
Z. Gligor Dushi  

Mban pozicionin e Drejtorit të Administratës Rajonale të Zonave të Mbrojtura Gjirokastër që 

prej muajit Mars 2015. Ndërsa, më parë, ka ushtruar detyrën si Përgjegjës i Sektorit për Zonat 

e Mbrojtura për DPSH Pyjor Gjirokastër. Është diplomuar në vitin 1991 si Inxhinier Pyjesh, në 

Institutin e Lartë Bujqësor të Tiranës.  

Z. Dushi ka marrë pjesë në trajnime dhe seminare për zonat e mbrojtura, të zhvilluara si brenda 

ashtu edhe jashtë vendit. 

 


